
Vítězem soutěže
Vesnice roku 2011 v
Programu obnovy
venkova se v
Libereckém kraji staly
Křižany
22. 06. 2011 17:38

 

Krajská hodnotitelská komise soutěže Vesnice roku 2011 v Programu obnovy venkova
v Libereckém kraji, složená ze zástupců vyhlašovatelů a spoluvyhlašovatelů, již navštívila
v průběhu května a června všech 19 přihlášených obcí. Komise provedla jejich hodnocení na
základě prezentace obce, prohlídky obce a materiálů, které obce předložily společně
s přihláškou do soutěže, a dne 20. 6.2011 rozhodla o udělení cen.

Informoval o tom náměstek hejtmana Vít Příkaský (ČSSD), pověřený vedením resortu
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova.

Vít Příkaský (ČSSD), pověřený vedením resortu hospodářského a regionálního rozvoje,
evropských projektů a rozvoje venkova.

V letošním roce se v Libereckém kraji do soutěže Vesnice roku přihlásilo celkem 19 obcí:

Horní Branná, Horní Police, Janův Důl, Jiřetín pod Bukovou, Karlovice, Kravaře,
Křižany, Modřišice, Mříčná, Nová Ves nad Nisou, Nová Ves, Okna, Polevsko, Radimovice,
Studenec, Svijanský Újezd, Svijany, Všeň, Žďárek.     

„V rámci krajského kola soutěže bude na slavnostním vyhlášení soutěže v průběhu srpna v Křižanech
předáno celkem deset ocenění a třináct diplomů, připomněl náměstek hejtmana.

Již 17. ročník soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova vyhlásily Spolek pro obnovu
venkova ČR, Svaz měst a obcí ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo zemědělství
ČR. Spoluvyhlašovateli soutěže jsou Kancelář prezidenta republiky, Ministerstvo životního
prostředí ČR, Ministerstvo kultury ČR, Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, Svaz
knihovníků a informačních pracovníků, Folklorní sdružení ČR, Sdružení místních samospráv
ČR a příslušné kraje v případě krajských kol.



Obce oceněné Zlatou stuhou, které postupují do celostátního kola soutěže, budou v termínu od
28. 8. až 3. 9. 2011 navštíveny a hodnoceny celostátní hodnotitelskou komisí.

 

Výsledky:

Zlatá stuha – krajský vítěz

Obec: Křižany, okres: Liberec

 

Modrá stuha – za společenský život

Obec: Nová Ves nad Nisou, okres: Jablonec nad Nisou.

 

Bílá stuha – za činnost mládeže

Obec: Mříčná, okres: Semily.

 

Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu

Obec: Studenec, okres: Semily.

 

Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí

Obec: Okna, okres: Česká Lípa.

 

Skokan roku

Obec: Polevsko, okres: Česká Lípa.

 

Ocenění za rozvoj venkova

Obec: Všeň, okres Semily.



 

Cena naděje pro živý venkov „Duhová cena“ (za místní spolkový život a občanskou společnost
v obcích)

Obec: Radimovice, okres: Liberec.

 

 

Zlatá cihla v Programu obnovy venkova za příkladné stavby na venkově, realizované v duchu
Programu obnovy venkova:

Kategorie A

Obec: Nová Ves nad Nisou (Boží muka Anastázového Tondy), okres: Jablonec nad Nisou

Kategorie B

nebyla udělena

Kategorie C

Obec: Všeň (Boží muka na rozcestí), okres: Semily.

 

Diplom za kvalitní květinovou výzdobu v obci (Fulínova cena)

Obec: Polevsko, okres: Česká Lípa.

 

Diplom za mediální prezentaci obce

Obec: Kravaře, okres: Česká Lípa.

 

Diplom za občanskou pospolitost

Obec: Nová Ves, okres: Liberec.

 

Diplom za péči o historickou zástavbu



Obec: Horní Police, okres: Česká Lípa.

 

Diplom za péči o kulturní dědictví

Obec: Svijany, okres: Liberec.

 

Diplom za péči o veřejné prostranství

Obec: Svijanský Újezd, okres: Liberec.

 

Diplom za péči o vzhled obce

Obec: Žďárek, okres: Liberec.

 

Diplom za péči o zázemí pro volnočasové aktivity

Obec: Modřišice, okres: Semily.

 

Diplom za podporu sportu a turistiky

Obec: Karlovice, okres: Semily.

 

Diplom za rozvoj informačních technologií

Obec: Jiřetín pod Bukovou, okres: Jablonec nad Nisou.

 

Diplom za vytváření nových tradic

Obec: Janův Důl, okres: Liberec.

 

Diplom za vzorné vedení obecní knihovny



Obec: Nová Ves nad Nisou, okres: Jablonec nad Nisou.

 

Diplom za vzorné vedení obecní kroniky

Obec: Horní Branná, okres: Semily.


